
Forældresamarbejde 

Vi ønsker at opbygge et aktivt og nært forældresamarbejde båret afligeværdighed, åbenhed og 

medbestemmelse. Forældresamarbejdet skal gennem daglig dialog være med til at skabe helhed i 

barnets hverdag. 

Vi ønsker at skabe trygge rammer, hvor børnene mødes af omsorgsfulde, engagerede og 

kompetente voksne, der har tid til at lytte. Grundlaget for god kommunikation er åbenhed og 

ærlighed forældre og personalet imellem. Det er derfor vigtigt at tale sagligt og konstruktivt 

sammen, således at respekten for hinanden bevares. 

For at opnå en god kommunikation, er det vigtigt at henvende sig til rette person, hvis der er noget 

man er utilfreds med. Omtale af dette, i andres forum, med evt. utilstrækkelig viden/information, 

kan ikke løse problemet, men i værste fald gøre problemet større. 

 

Politikker for forældresamarbejdet i Selam Fribørnehave 

 Der afholdes minimum et forældremøde om året. 

 Der afholdes minimum to individuelleforældresamtaler pr. barn i løbet af den 3 årige 

periode barnet er i børnehaven. Der er mulighed for yderligere samtaler efter behov. 

 Hvert år afholdes der forældrerådsvalg inden udgangen af august måned. 

 Der afholdes årligt minimum to årlige sammenkomster, for børnehavens børn, forældre og 

personale i forbindelse med højtiderne Eid ulfitr og Eid ulAdha, som planlægges og 

gennemføres af forældrerådet i samarbejde med personalet. 

 Inden sommerferien afholdes en fælles sommerafslutning for børnehavens børn, forældre og 

personale, som planlægges og gennemføres af forældrerådet i samarbejde med personalet. 

 Ved arrangementer i/ ud af huset meddeles forældrene altid skriftligt både via en seddel, 

elektronisk gennem intranettet og via fælles sms besked. 

 Børnehavens forældre kan inddrages som ekstra ressourcer ved ture ud af huset samt diverse 

arrangementer i børnehaven. 

 Forældrene kan til enhver tid forelægge sin ris, ros eller kommentarer og forslag til 

forbedringer for børnehavens ledelse og forældreråd. Dette sker bedst elektronisk gennem 

intranettet. 


